1

   平成 25 年 3 月 22 日

各  位

燦ホールディングス株式会社

代表取締役社長  古内 耕太郎

（コード番号 9628）

問合せ先 常務取締役（IR 担当）鈴江 敏一

電話 06-6226-0038

当社および子会社の組織変更並びに役員の担当変更に関するお知らせ

当社および子会社の株式会社公益社は、このたび、下記のとおり組織の一部変更および

それに伴う役員の担当変更を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

グループ全体で更なる事業運営の効率化を図るため、燦ホールディングス株式会社と株式会

社公益社にそれぞれ「本部制」を導入し、組織体系の統一性を高めるとともに、指示命令系統

の明確化、組織の役割と責任の明確化を図る。

１．組織変更の概要

 燦ホールディングス㈱に「企画本部」、「管理本部」、「情報システム本部」の３本部を設

ける。

 ㈱公益社東京本社、大阪本社にそれぞれ「企画本部」、「管理本部」、「セレモニーサービ

ス本部」、「法人営業推進本部」、「マーケティング企画本部」の５本部を設ける。

 ㈱公益社大阪本社の「セレモニーサービス本部」に「関西第４ブロック」を新設し、同

じグループ会社である㈱タルイとの情報共有および業務上の連携強化を図る。

２．変更日

平成 25 年 4 月 1日

３.役員の担当変更

組織変更に伴う両社の役員の担当変更は、以下（次頁・次々頁）のとおりです。

以上

2

■燦ホールディングス株式会社 役員の担当変更（平成 25 年 4 月 1日付）

新担当  氏名 現担当

取締役副社長 播島  聰 取締役副社長 人事担当

取締役副社長 野呂 裕一 取締役副社長 情報システム・マーケ

ティング戦略担当

取締役常務執行役員 企画本部長兼

経営企画部長・ＩＲ担当

鈴江 敏一 常務取締役 経営企画・経理・ＩＲ担

当

取締役常務執行役員 管理本部長兼

総務部長・コンプライアンス・内部

監査担当

的羽 元司 常務取締役 総務・店舗開発・コンプ

ライアンス・内部監査担当

取締役常務執行役員 企画本部経理

部長兼管理本部オペレーションマネ

ジメント部長

大井 信三 取締役 購買担当兼経理部長兼オペレ

ーションマネジメント部長

常務執行役員 情報システム本部長 宮島 康子 常務執行役員 マーケティング戦略部

長

常務執行役員 （㈱公益社大阪本社セ

レモニーサービス本部長）

池内 義彦 ―

常務執行役員 （㈱公益社東京本社セ

レモニーサービス本部長）

池内 正敏 ―

執行役員 管理本部人事部長 森  弘幸 執行役員 人事部長

執行役員 管理本部店舗開発部長 大西 健二 執行役員 総務部長兼店舗開発部長

執行役員 管理本部購買部長

山本  浩 執行役員 経営企画部長

執行役員 （㈱タルイ代表取締役社

長）

宮崎 年容 執行役員 購買部長

執行役員 （㈱公益社東京本社法人営

業推進本部長兼法人営業推進部長兼

大阪本社法人営業推進本部長）

小林 大介 執行役員 マーケティング戦略部付部

長

執行役員 （㈱公益社大阪本社セレモ

ニーサービス本部副本部長兼カスタ

マーサービス部長）

築井 伸司 マーケティング戦略部付部長

3

■株式会社 公益社 役員の担当変更（平成 25 年 4 月 1 日付）

新担当 氏 名 現担当

取締役副社長 播島  聰 大阪本社セレモニーサービス部担当、

大阪本社人事部担当

取締役副社長 野呂 裕一 東京本社・大阪本社企画部・教育研修

部担当、東京本社マーケティング企画

部担当、大阪本社カスタマーサービス

部担当

常務執行役員 東京本社企画本部長

兼企画部長兼大阪本社企画本部長

鈴江 敏一 ―

常務執行役員 東京本社管理本部長

兼大阪本社管理本部長兼総務部長

的羽 元司 取締役 大阪本社ロジスティクス部・

運輸事業部担当

常務執行役員 大阪本社管理本部オ

ペレーションマネジメント部長

大井 信三 取締役 大阪本社オペレーションマネ

ジメント部長

常務執行役員 東京本社マーケティ

ング企画本部長兼マーケティング企

画部長兼大阪本社マーケティング企

画本部長

宮島 康子 常務執行役員 東京本社マーケティン

グ企画部長兼大阪本社マーケティン

グ企画部担当

常務執行役員 大阪本社セレモニー

サービス本部長

池内 義彦 常務執行役員 大阪本社セレモニーサ

ービス部長

常務執行役員 東京本社セレモニー

サービス本部長

池内 正敏 常務執行役員 東京本社セレモニーサ

ービス部・管理部担当

執行役員 大阪本社管理本部人事部

長

森  弘幸 執行役員 大阪本社人事部長

執行役員 大阪本社企画本部企画部

長

大西 健二 執行役員 東京本社・大阪本社企画部

長

執行役員 大阪本社管理本部購買部

長兼サポート部長

山本  浩 執行役員 大阪本社運輸事業部長

執行役員 大阪本社セレモニーサー

ビス本部関西第 4 ブロック部長（㈱

タルイ駐在）

宮崎 年容 執行役員 大阪本社ロジスティクス部

長

執行役員 東京本社法人営業推進本

部長兼法人営業推進部長兼大阪本社

法人営業推進本部長

小林 大介 執行役員 東京本社首都圏法人営業推

進部長

執行役員 大阪本社セレモニーサー

ビス本部副本部長兼カスタマーサー

ビス部長

築井 伸司 大阪本社カスタマーサービス部長